

Próbowali oszukać staruszka

Data publikacji: 22.02.2017 12:55

Do 81-latka z Cieszyna zadzwonił mężczyzna przedstawił się jako krewny, który potrzebuje gotówki. Staruszek nie dał się zwieść oszustomi, zawiadomił Prokuraturę.

Policjanci przestrzegają przed oszustami, którzy nadal próbują wyłudzić pieniądze metodą „na wnuczka” lub „na policjanta”. - **Wczoraj oszust zadzwonił do 81-letniego mieszkańca Cieszyna. Tym razem mężczyzna przedstawił jako jego krewny. Poinformował o rzekomym wypadku i że jest w szpitalu. Na „załatwienie sprawy” chciał aby przekazał mu 25 tysięcy złotych. 81-letni mieszkaniec Cieszyna zorientował się, że ma do czynienia z oszustem i powiadomił Prokuraturę Rejonową w Cieszynie** – informuje podkomisarz Rafał Domagała, rzecznik prasowy cieszyńskiej Policji.

Jak zauważyła oficer prasowy cieszyńskiej Policji, oszuści niedawno zmodyfikowali metodę swojego działania. - **Tak, jak na początku dzwoniąc na numer stacjonarny i nawiązując rozmowę ze starszą osobą podszywają się pod któregoś z członków rodziny. Po chwili jednak przerywają połączenie. Bardzo szybko telefon ponownie dzwoni. Tym razem przestępca podaje się za policjanta, funkcjonariusza CBS lub CBA** – opiduje Domagała: - **Oszust przekonuje starszą osobę, że rozpracowuje zorganizowaną grupę przestępczą i prosi, aby mu w tym pomóc. Ta pomoc ma polegać na przekazaniu gotówki. Dzięki temu będzie można zatrzymać prawdziwych przestępców oszukujących starsze osoby na tzw. "wnuczka". W rzeczywistości są przestępcami, nie mającymi nic wspólnego z policją. Jedynym ich celem jest wzbogacenie się kosztem ludzkiej krzywdy. Po przekazaniu pieniędzy lub wpłaceniu ich na wskazane przez oszusta konto, wszelki kontakt z przestępcami się urywa. Z reguły wówczas pokrzywdzony orientuje się, że padł ofiarą oszusta – ostrzega.**

Bądź ostrożna/y, pamiętaj:

- jeżeli rozmówca proponuje Ci, że możesz potwierdzić autentyczność dzwoniącego policjanta pod numerem 112 - zanim zadzwonisz pod ten telefon, sprawdź czy rozłączyłeś poprzednią rozmowę
- Policja nigdy w takich lub podobnych sytuacjach nie prosi o przekazanie pieniędzy
- nie działaj pochopnie pod presją czasu
- po rozmowie zadzwoń do kogoś bliskiego na znany Ci numer telefonu, by opowiedzieć o zdarzeniu – nie może być ono tajemnicą
- jeśli nie możesz skontaktować się z najbliższymi, niezwłocznie powiadom policję o takim zdarzeniu, dzwoniąc pod numer 112

Policjanci apelują: - **Nie dajmy przestępcom szansy! Nie pozwólmy, aby zabrali oszczędności życia! Na Państwa sygnały policjanci czekają przez całą dobę. W przypadku jakichkolwiek podejrzeń, że nie jest to członek rodziny, czy prawdziwy funkcjonariusz tylko oszust lub w chwili, gdy telefonująca osoba postępuje w podany powyżej sposób PROSIMY O NATYCHMIASTOWE POWIADOMIENIE POLICJI.**

red.